2011 年 3 月 14 日

各 位

会 社 名 第 一 三 共 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 中山 讓治

（コード番号 4568 東証・大証・名証各第１部）

問合せ先 執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 斎 寿明

TEL  報 道 関 係 者 の 皆 様 03-6225-1126

株式市場関係者の皆様 03-6225-1125

東北地方太平洋沖地震の影響について

2011年 3月11日に発生した東北地方太平洋沖地震により被災された皆様に対しまして、

心よりお見舞い申し上げます。この地震による当社グループの被害状況とその影響につい

て、下記の通りお知らせします。

記

１． 従業員の状況

当社グループ従業員については、軽傷者数名が出ていますが全員の無事を確認してお

ります。

２． 生産設備の状況

今回の地震により、つぎの工場の一部施設で損傷があります。

(1)第一三共プロファーマ株式会社 小名浜工場（福島県 いわき市）

(2)第一三共プロファーマ株式会社 平塚工場（神奈川県 平塚市）

今後、従業員の安全を確保しながら、電力供給などの復旧状況を踏まえ、順次、生産

設備の詳細な状況について確認を進めてまいります。

３． 営業活動

事務所内の被害が比較的大きかった東北支店（宮城県仙台市）、福島営業所（福島県郡

山市）、水戸営業所（茨城県水戸市）、群馬営業所（群馬県高崎市）について、既に復

旧作業を開始しています。当該事業所も含め被災した地域における営業活動について

は、社員の生活基盤の確保と安全を最優先に考慮しつつ、活動再開の検討を進めてま

いります。

４． 業績への影響

今回の災害および計画停電による当社グループの業績等への影響につきましては、鋭

意、把握に努めており、影響の拡大が見込まれると判断された場合には速やかにお知

らせします。

以上